
Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 1 di 8

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 2344 DEL 18/12/2023

- DIREZIONE SERVIZI FINANZIARI E INNOVAZIONE -

Determinazione n. 232 del 18/12/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 50, CO. 1, LETT. B)
DEL D. LGS. 36/23, DELLA FORNITURA DI MODULO OPERATIVO
INFORMATICO CIG: ZAD3DC4D9B

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza, approvato
dall’Ente.

Data 18/12/2023
Il Responsabile del procedimento

PATERA ANTONIO

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 232 DEL 18/12/2023 DEL SERVIZIO , SI ATTESTA LA REGOLARITÀ
TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE SUL
SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 18/12/2023

Il Dirigente/Responsabile

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 2 di 8



Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 3 di 8

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco n. 65 del 01/12/2022, con il quale è stato conferito l’incarico di
Dirigente della Direzione Servizi Finanziari e Innovazione e affidata la responsabilità e la direzione
dei Servizi ivi indicati, ai fini del raggiungimento degli obiettivi definiti in sede di PEG/PDO ed in ogni
altro atto di indirizzo e programmazione degli Organi di Governo;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27/04/2023, con la quale è stato approvato

il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025 e le successive

deliberazioni del Consiglio Comunale n. 34 del 30/05/2023 e n. 43 del 10/08/2023, con le quali è

stata approvata la relativa nota di aggiornamento, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del d.lgs. n.

267/2000;

Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2023/2025, approvato con deliberazione del

Consiglio Comunale n. 35 del 30/05/2023 (art. 151 – 174 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10 – 11 del

d.lgs. n. 118/2011);

Visto il Piano Esecutivo di Gestione approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 226 del

31/05/2023;

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi

sull'Ordinamento degli Enti Locali;

Premesso:

che al bilancio di previsione deve essere allegata una Nota Integrativa, così come disposto al

paragrafo 9.11 del principio applicato della programmazione di cui all’allegato n.4/1 al D. Lgs. n.

118/2011;

che, pertanto, è necessario dotare l'ufficio di specifico supporto operativo per la redazione del

documento sopra richiamato ;

che, a tal fine, la Celnetwork S.r.l. con sede in Pescara, alla via Aride Breviglieri n. 8, P.IVA

01913760680 ha predisposto apposito modulo informatico che agevola la redazione di tale

documento illustrativo, particolarmente complesso per la notevole quantità di informazioni da

rendere obbligatoriamente;

Considerato:

che la spesa per l’acquisto del supporto di che trattasi ammonta ad € 404,06 Iva compresa, e trova

imputazione contabile sul cap. di PEG 1031022 “Servizi amministrativi servizio Economico-

Finanziario” codice bilancio 01.03.1.03 del bilancio di previsione finanziario 2023/2025, disponibile;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visti, a tal fine:

l'art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006, come modificato dall'art. 7, comma 2, della Legge n.

94/2012, dal comma 503 dell'articolo unico della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di Stabilità

2016) e dall'art. 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019), il

quale stabilisce che le Pubbliche Amministrazioni di cui all'art. 1 del D.Lgs. n. 165/2001, ivi inclusi gli

enti locali, per gli acquisti di beni e servizi pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di

rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica



Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 4 di 8

amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici ovvero al sistema telematico messo a

disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

l’art. 17, co. 2 del D. Lgs. 36/2023 che stabilisce la possibilità di avviare le procedure “ad

affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo

semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il

possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-

professionali, ove richiesti”;

l’art. 50, comma 1, lett. b del Dlgs n.36/2023 a mente del quale per gli affidamenti di contratti di

servizi, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo

inferiore a 140.000,00 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione

di più operatori economici;

Considerato:

che i servizi e la fornitura da affidare sono contenuti nel valore economico di cui innanzi (inferiore a

€ 5.000,00, come previsto dal richiamato art. 1, comma 450, della L. 296/2006), sicché esclusi

dall'obbligo di ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (Me.PA);

Ritenuto, pertanto, di procedere mediante acquisizione sottosoglia, ai sensi dell'art 50, co. 1, lett.

b) del D. Lgs. n. 36/2023;

Dato atto che, in conformità a quanto previsto dall’art. 49, co. 6 del D. Lgs. 36/2023, non si rende

necessario applicare il principio di rotazione poiché trattasi di appalto di valore inferiore ad €

5.000,00;

Ritenuto, per le motivazioni anzidette, di affidare alla ditta Celnetwork S.r.l. con sede in Pescara,

alla via Aride Breviglieri n. 8, P.IVA 01913760680 la fornitura del modulo informatico di che trattasi,

a fronte della somma complessiva di € 404,06 Iva compresa;

Accertata la regolarità contributiva della ditta Celnetwork S.r.l., come da richiesta on line n. prot.

INAIL_40584030, in atti;

Dato atto:

che, in ottemperanza agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n.136/2010 e

s.m.i., per la presente procedura è stato richiesto ed attribuito dall'ANAC il Codice Identificativo di

Gara (CIG) n. ZAD3DC4D9B, ai fini della tracciabilità di cui alla Legge n. 136/2010;

che l'impegno assunto con il presente atto ed il pagamento conseguente sono compatibili con i

relativi stanziamenti di bilancio e di cassa e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1,

lettera a) - punto 2, D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla Legge n. 102/2009 e art.

183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000);

Visti:

il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; i

il D. Lgs. n. 36/2023:

la L. n. 136/2010 e s.m. i.;



Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 5 di 8

Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto

adottato nel rispetto della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti regole

procedurali, dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché di buona amministrazione

DETERMINA

1) per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si abbiano integralmente richiamate e trascritte,

di affidare alla ditta Celnetwork S.r.l. con sede in Pescara, alla via Aride Breviglieri n. 8, P.IVA

01913760680 la fornitura del modulo informatico propedeutico alla predisposizione della Nota

Integrativa al bilancio di previsione 2024/2026;

2) di dare atto che il corrispettivo dovuto in favore della ditta Celnetwork S.r.l. per la fornitura di che

trattasi è pari ad € 404,06 iva compresa;

3) di assumere impegno di spesa di € 404,06 con imputazione contabile sul Bilancio di previsione

finanziario 2023/2025, come segue:

Capitolo 01031022 - Servizi amministrativi servizio Economico-Finanziario

Cod. bilancio 01.03.1.03 Importo 404,06

V livello U.1.03.02.16.999 – Altre spese per servizi amministrativi

4) di dare atto:

che il Codice Univoco Ufficio ai fini della fatturazione elettronica è: C92SOF;

che per la procedura di affidamento di cui al presente atto è stato richiesto ed attribuito da ANAC il

seguente codice identificato di gara (CIG): ZAD3DC4D9B;

che l’obbligazione di pagamento di cui al presente atto è esigibile nel corrente esercizio finanziario;

5) di attestare che l’impegno di spesa assunto con il presente atto ed il pagamento conseguente

sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e di cassa e con le regole di finanza pubblica (art.9

comma 1, lettera a) – punto 2, D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla legge n. 102/2009

e art.183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000);

6) di stabilire che alla liquidazione ed al pagamento del corrispettivo dovuto in favore della ditta

Celnetwork S.r.l. si procederà con successivo e separato atto, a fornitura effettuata, attestata

conforme dal Responsabile del procedimento, su presentazione di regolare fattura, e previa verifica

della regolarità contributiva della ditta fornitrice al momento della liquidazione;

7) di dare atto, infine, della insussistenza di cause di conflitto di interesse anche potenziale, in

relazione all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e della L. n.

190/2012 e successivi provvedimenti attuativi (PNA/PTPC);

8) di disporre la pubblicazione dei dati relativi all’affidamento di cui al presente atto sul sito

istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione di primo livello

Bandi di gara e contratti, ai fini dell’assolvimento degli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n.

33/2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016.



Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 6 di 8



Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 7 di 8

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 232 DEL 18/12/2023 DIREZIONE SERVIZI FINANZIARI E INNOVAZIONE,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.16.999 01.03 1031022 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

619 N. 3285 € 404,06 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

CEL NETWORK S.r.l.
Codice Fiscale: 01913760680 - P.Iva: 01913760680

Descrizione Impegni Assunti

AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 50, CO. 1, LETT. B) DEL D. LGS. 36/23,
DELLA FORNITURA DI MODULO OPERATIVO INFORMATICO

DATA 18/12/2023
Il Dirigente/Responsabile

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 8 di 8

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 4220

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 29/12/2023 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 29/12/2023

Il Responsabile della Pubblicazione
(LEONARDO CARMINE LUIGI)


